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Sessionens emne, baggrund og formål 
 
Titel på session:  Emissionsopgørelser i logistikkæden 
 
Baggrund: Fokus på CSR (Corporate Social Responsibility), herunder klima- og miljøbelastning, har betydet, 
at et stigende antal virksomheder i dag ønsker information om, hvordan deres transporter påvirker klimaet 
og miljøet.  I regi af Transportens Innovationsnetværk (TINV) har vi igennem de seneste par år haft fokus på 
de problemstillinger, der knytter sig til opgørelse af emissioner fra transporter. Manglen på en fælles 
standard inden for området gør det således svært for indkøbere, at foretage en retvisende sammenligning 
af miljøperformance mellem forskellige leverandører. På tilsvarende vis står leverandører overfor 
udfordringer knyttet til en række ofte varierende specifikke krav fra kunder til levering af emissionsdata fra 
deres transporter.  
 
Formål med sessionen: Formålet med sessionen at belyse problemstillinger og behov, præsentere 
tilgængelige metoder, standarder og værktøjer inden for området i dag og skitsere mulighederne fremover.  
 
Sessionen vil tage afsæt i de erfaringer og diskussioner, der har været drøftet i Transportens 
Innovationsnetværk. 
 
Forslag til foredragsholdere 
Vi lægger op til følgende program for sessionen: 
 
Mødeleder: Trine Erdal, Transportens Innovationsnetværk 
 
Kort introduktion til området: Emissionsopgørelser i et CSR perspektiv  
v/Trine Erdal, Transportens Innovationsnetværk 
 
Transportkøberne: Emissionsopgørelseskrav til transportører 
v/Peter Hansen, Novozymes - og Dansk TransportForum 
 
Vognmændenes største udfordringer ift.  transportkøbernes krav? 
v/Ove Holm, Dansk Transport og Logistik 
 
Dansk og internationalt arbejde med metoder, standarder og værktøjer til opgørelse af emissioner fra 
transporter 
v/Lars Dagnæs, Transportens Innovationsnetværk 
 
Tidsmæssig længde af session. 
1 ½ time 
 
Mødeleder: 
Trine Erdal,  Transportens Innovationsnetværk 
Hjortekærsvej 99 
2800 Lyngby 
Mail: tre@force.dk 
Mobil: 22 69 70 24 
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